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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Καλλιθέα  28 /11/ 2022 

 

 

Αριθμός Απόφασης 3788 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ                     Α1 

 

Ταχ. Δ/νση  : Αριστογείτονος 19   

Ταχ.Κώδικας  : 176 71 - Καλλιθέα   

Τηλέφωνο : 213 1604582  

    E-mail      : ded.ath@aade. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 
Έχοντας υπ. όψη: 

 1.    Τις διατάξεις : 

α. του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν.4987/2022 Α΄206) 

β. του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του Διοικητή της 

Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ 968 Β΄/22.03.2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει  

γ. της ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(ΦΕΚ Β΄ 1440/27-04-2017) 

2.Την ΠΟΛ 1069/04-03-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-

γείου Οικονομικών. 

3. Την υπ’ αριθμόν Δ.Ε.Δ.1126366 ΕΞ 2016/30-08-2016 (Β΄2759)  Απόφαση του Προϊσταμένου 

της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής». 

4. Την από  .................και με αριθμό πρωτοκόλλου .................ενδικοφανούς προσφυγής που 

υπέβαλε, η ................., με ΑΦΜ ................. κάτοικος .................  ατομικώς ως αλληλεγγύως ευθυνό-

μενη και φερόμενη ως νομίμως εκπρόσωπος, με την ιδιότητα της διαχειρίστριας της επιχείρησης 

.................με ΑΦΜ ................., που έχει έδρα  στην .................κατά: 
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-Της υπ. άριθ. .................Πράξης Επιβολής Προστίμου ( άρθρου 7§§3&5 ν.5337/2015), της   

προϊσταμένης  της Δ.Ο.Υ. Γλυφάδας, για την  διαχειριστική  περίοδο  09/01/2010-31/12/2011 

-  Της   υπ΄αριθ. .................Οριστικής  Πράξης  Επιβολής  Προστίμου ( άρθρου  54 ν. 4174/2013) 

της   προϊσταμένης  της Δ.Ο.Υ. Γλυφάδας, για το φορολογικό έτος 2022 

- Της υπ’ αριθμ. .................Οριστικής  Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος, της   

προϊσταμένης  της Δ.Ο.Υ. Γλυφάδας, για την διαχειριστική περίοδο 01/01/2010-31/12/2011 

-Της υπ’ αριθμ.  .................Οριστικής  Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α., της   προϊσταμέ-

νης  της Δ.Ο.Υ. Γλυφάδας, διαχειριστικής περιόδου 01/01/2010-31/12/2011 

-Της υπ’ αριθ. .................Οριστικής Πράξης Προσδιορισμού Προστίμου Φ.Π.Α. (άρθρο 79 

ν.4472/2017) της προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Γλυφάδας, διαχειριστικής περιόδου 01/01/2010-

31/12/2011 

και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  έγγραφα. 

5. Τις  ως άνω προσβαλλόμενες  πράξεις, της  προϊσταμένης  της Δ.Ο.Υ. Γλυφάδας  των  οποίων    

ζητείται η ακύρωση. 

6.Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

7. Την  εισήγηση του  ορισθέντος υπαλλήλου του τμήματος Α1, όπως αποτυπώνεται στο σχέδιο της 

απόφασης. 

 

          Επί της από .................και  με αριθμό πρωτοκόλλου ................. ενδικοφανούς  προσφυγής   

που υπέβαλε, η ................., με ΑΦΜ .................  ατομικώς ως αλληλεγγύως ευθυνόμενη και φερόμε-

νη ως νομίμως εκπρόσωπος, με την ιδιότητα της διαχειρίστριας της επιχείρησης .................με ΑΦΜ 

................. η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα δεδομένου ότι η κοινοποίηση των προσβαλλόμενων 

πράξων  έγινε στις .................και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο 

σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγό-

μαστε τα ακόλουθα: 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

Α. Το ΣΔΟΕ ΠΕ Αττικής-Αιγαίου,  διαβίβασε λόγω αρμοδιότητας στην Δ.Ο.Υ. ΓΛΥΦΑΔΑΣ, τα  με αρ. 

πρωτ. .................έγγραφα με συνημμένα πληροφοριακά δελτία εφαρμογής των διατάξεων ΚΒΣ ΠΔ 

186/92 του Ν. 2238/1994(ΚΦΕ) καθώς και του Ν. 2859/2000(ΦΠΑ), από τα  οποία  προέκυπτε 

ότι η επιχείρηση  .................με ΑΦΜ ................., έλαβε για την χρήση 2010, ένα (1) εικονικό 

φορολογικό στοιχείο για ανύπαρκτη συναλλαγή στο σύνολο του, συνολικής καθαρής αξίας 
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6.300,00€, με εκδότρια  την ατομική  επιχείρηση  .................με ΑΦΜ ................. 

 

Β) Κατόπιν αυτού, η προϊστάμενη  της  Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ , εξέδωσε την υπ΄αριθ. .................εντολή μερικού 

ελέγχου για την  φορολογική  περίοδο  09/02/2010 - 31/12-2011, προκειμένου να ελεγχτεί η  

επιχείρηση .................με ΑΦΜ .................. 

 Ο έλεγχος κοινοποίησε νομότυπα στην τελευταία δηλωθείσα., διεύθυνση της επαγγελματικής 

εγκατάστασης-έδρα  της ελεγχόμενης επιχείρησης  μαζί με την ως άνω εντολή και  τη με αρ. πρωτ. 

.................πρόσκληση, με την οποία ζητούσε να του προσκομίσει εντός πέντε (5) ημερών τα 

τηρούμενα βιβλία-αγορών-δαπανών για την ελεγχόμενη περίοδο, πλήν όμως αυτή δεν ανταποκρί-

θηκε. 

Η ελεγχόμενη επιχείρηση για την διαχειριστική περίοδο 09/02/2010-31/12/2011 (υπερδωδεκά-

μηνη) δεν είχε υποβάλει δήλωση φορολογίας εισοδήματος και  ΦΠΑ. 

Από τον έλεγχο  δε που διενεργήθηκε  από την  ελέγκτρια .................,  λαμβάνοντας  υπόψη  αφενός 

τα  ανωτέρω και αφετέρου τις δικές της  διαπιστώσεις,  συνέταξε  και  κοινοποίησε α) με συστημέ-

νη επιστολή αρ.πρωτ. ................. στην δηλωθείσα στην Δ.Ο.Υ. έδρα της επιχείρησης και β) με 

συστημένη επιστολή αρ. πρωτ. .................στην τελευταία δηλωθείσα στην Δ.Ο.Υ., διεύθυνση 

κατοικίας .................της προσφεύγουσας το  υπ΄άριθ  .................Σημείωμα Διαπιστώσεων του 

άρθρου 28 &62  του Ν. 4174/2013, μαζί με τις  αντίστοιχες  Προσωρινές Πράξεις.   

Επί του  ως άνω Σημειώματος   δεν απάντησε, ούτε η προσφεύγουσα, ούτε η ελεγχόμενη επιχεί-

ρηση. 

Εν συνεχεία ο έλεγχος, εξέδωσε το πόρισμα του, το οποίο περιλαμβάνεται στις από  

.................εκθέσεις  μερικού ελέγχου: 

1)Φορολογίας ΚΒΣ, 2)Φορολογίας  εισοδήματος  και 3) Φόρου  Προστιθέμενης Αξίας , σύμφωνα με 

το οποίο η  ελεγχόμενη επιχείρηση έλαβε ένα  (1)  εικονικό  φορολογικό  στοιχείο για ανύπαρκτη  

στο σύνολο  της συναλλαγή,  καθαρής αξίας 6.300,00€ για το έτος 2010,  που εκδόθηκε  από   την 

ατομική  επιχείρηση .................με ΑΦΜ .................. Κατόπιν αυτού  η  προϊστάμενη της Δ.Ο.Υ.  

ΓΛΥΦΑΔΑΣ,  εξέδωσε τις  κατωτέρω προσβαλλόμενες Πράξεις: 

 ΚΒΣ 

Την υπ. άριθ. .................Πράξη  Επιβολής  Προστίμου ( άρθρου 7§§3&5 ν.4337/2015), για την  

διαχειριστική  περίοδο  09/02/2010-31/12/2011, με την οποία επιβλήθηκε σε βάρος της  

ελεγχόμενης επιχείρησης  πρόστιμο συνολικού ποσού 2.520,00€(6.300,00€χ 40%), διότι: 
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ζήτησε έλαβε και καταχώρησε στα βιβλία της, ένα (1) εικονικό φορολογικό  στοιχείο για ανύπαρ-

κτη συναλλαγή,  καθαρής αξίας 6.300,00€ για το έτος 2010,  που εκδόθηκε  από την ατομική  

επιχείρηση ................. με ΑΦΜ ................., κατά παράβαση των διατάξεων των άρθρων  

2§1,12§§1,14 &18§§,2,9 του ΠΔ 186/92 ΚΒΣ σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 19§4 

του Ν. 2523/97 και επισύρει τις κυρώσεις του άρθρου 7§3 περ.β ΄του Ν. 4337/2015, όπως 

εφαρμόζονται και για προγενέστερες χρήσεις σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7§5 του ιδίου 

νόμου.  

ΠΡΟΣΤΙΜΟ του άρθρου 54 ν. 4174/2013 

-  Την   υπ΄αριθ. .................Οριστική   Πράξη  Επιβολής  Προστίμου ( άρθρου  54 ν. 4174/2013), 

για το φορολογικό έτος 2022 με την οποίο επιβλήθηκε σε βάρος της  ελεγχόμενης επιχείρησης  

πρόστιμο  συνολικού ποσού 2.500,00€  διότι: 

δεν  ανταποκρίθηκε στο με αρ. Πρωτ. .................έγγραφο της Δ.Ο.Υ., προκειμένου να προσκομίσει 

στον έλεγχο τα τηρούμενα λογιστικά αρχεία (βιβλία και στοιχεία) εντός πέντε(5)εργασίμων 

ημερών από την κοινοποίηση του, κατά παράβαση των συνδυασμένων διατάξεων του  άρθρου 

5,6,7,13 του ν. 4308/2014(ΕΛΠ) του ν. 4174/2013 άρθρ. 54ε (μη επίδειξη για οποιοδήποτε λόγο 

μετά από πρόσκληση άρθ. 14 των λογιστικών αρχείων-βιβλίων στον έλεγχο εξισώνεται με μη 

τήρηση αυτών) και του άρθρου 13 ν. 4174/2013 ΚΦΔ. και  επισύρει της  κυρώσεις  του άρθρου 

54§ 1περ΄η΄,§ 2 περ.ε΄&§3  του ΚΦΔ. 

    ΕΙΣΟΔΗΜΑ 

- Την υπ’ αριθμ. .................Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος, για 

την διαχειριστική περίοδο 09/02/2010-31/12/2011,  με την οποία επιβλήθηκε σε βάρος της 

της  ελεγχόμενης επιχείρησης,  φόρος εισοδήματος  ποσού 38.740,88€, πλέον ποσού  πρόσθετου 

φόρου λόγω επιεικέστερης κύρωσης  (άρθρο 49§1 ν. 4509/17) 46.489.06€, ήτοι συνολικού 

ποσού 85.229,94€. 

Η διαφορά φόρου προέκυψε καθόσον βάσει των διαπιστώσεων του ελέγχου και της  υφιστάμε-

νης  παράβασης  ΚΒΣ, τα βιβλία και στοιχεία της  για την  κρινόμενη  χρήση   κρίθηκαν  ανακρι-

βή,  λόγω α)  της μη  προσκόμισης  στον φορολογικό έλεγχο των  φορολογικών βιβλίων & 

στοιχείων με συνέπεια να  καθίστανται ανέφικτες οι πάσης φύσεως ελεγκτικές επαληθεύσεις 

και β)   της λήψης του  ενός (1)  εικονικού φορολογικού  στοιχείου, συνολικής καθαρής αξίας 

6.300,00€€,   

Τα  ακαθάριστα έσοδα  προσδιορίστηκαν   σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 
2238/94 και  τα καθαρά κέρδη  εξωλογιστικά σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 του  

ίδιου νόμου. Σημειώνεται ότι η ελεγχόμενη επιχείρηση για την διαχειριστική περίοδο 
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09/02/2010-31/12/2011 (υπερδωδεκάμηνη) δεν είχε υποβάλει δήλωση φορολογίας εισοδήμα-

τος. 

   

ΦΠΑ 

-Την υπ’ αριθμ.  .................Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. διαχειριστικής 

περιόδου 09/02/2010-31/12/2011 με την οποία επιβλήθηκε σε  βάρος της  ελεγχόμενης 

επιχείρησης ,Φ.Π.Α.  ποσού 163.854,37€ πλέον  πρόσθετου φόρου, λόγω επιεικέστερης κύρω-

σης (άρθρο 49§1ν.4509/17) ποσού  196.625,25€, ήτοι συνολικού ποσού 360.479,62€. 

    Οι εκροές της προσφεύγουσας, προσδιορίστηκαν σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 48 

του Ν. 2859/2000.  

 Για  τις εισροές και  για τον φόρο των εισροών, δεν έγινε δεκτή η συνολική τους  αξία  και ο  

ΦΠΑ,  δεδομένου ότι δεν προσκομίστηκαν στοιχεία δαπανών και αγορών, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 32 του  ν.2859/2000. Σημειώνεται ότι η  ελεγχόμενη επιχείρηση για την 

διαχειριστική περίοδο 09/02/2010-31/12/2011(υπερδωδεκάμηνη) δεν είχε υποβάλει εκκα-

θαριστική δήλωση  ΦΠΑ. 

    ΠΡΟΣΤΙΜΟ ΦΠΑ 

-Την υπ’ αριθ. ..............Οριστική Πράξη Προσδιορισμού  Προστίμου Φ.Π.Α. (άρθρο 79 ν.4472/2017) 

διαχειριστικής περιόδου 09/02/2010-31/12/2011,  με την οποία επιβλήθηκε  σε βάρος της 

ελεγχόμενης επιχείρησης, πρόστιμο Φ.Π.Α. συνολικού ποσού 598,50€ (€1.197,00χ50%), λόγω 

έκπτωσης ΦΠΑ   βάσει  των ανωτέρω  εικονικών  φορολογικών  στοιχείων 

Η  προσφεύγουσα    με την υπό κρίση ενδικοφανή  προσφυγή  ζητάει  την ακύρωση  των  παραπάνω 

Πράξεων  προβάλλοντας τους παρακάτω λόγους: 

--Ότι ουδεμία επίδοση έλαβε  στην διεύθυνση της επί της οδού .................πλην των οριστικών  και 

των προσωρινών  πράξεων. Στις .................έλαβε γνώση  των καταλογιστικών πράξεων  και ως  τότε 

αγνοούσε παντελώς και την οποιαδήποτε πρόσκληση για προσκόμιση βιβλίων και στοιχείων.  

-Η τοποθέτηση της στην θέση της διαχειρίστριας στον επιχείρηση έγινε εν αγνοία της. 

-Ότι ποτέ δεν έχει υπογράψει σε κανένα απολύτως  έγγραφο, φορολογικό παραστατικό, αξιόγραφο 

κ.λ.π. 

-Ότι ουδέποτε έλαβε πρόσκληση περί προσκόμισης βιβλίων και στοιχείων  στην διεύθυνση της 

κατοικίας της επί της οδού .................. Παράλληλα όμως από την επίδοση των  πράξεων έως σήμερα 

δεν έχει καταφέρει να βρει τα βιβλία και στοιχεία  της επιχείρησης αφού τη λειτουργία και διοίκηση 

αυτής, είχε αποκλειστικά ο πατέρας της ................., τα ίχνη του οποίου έχασε όταν αναχώρησε για 
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την .................. Επομένως τα βιβλία και στοιχεία της επιχείρησης  έχουν πλέον απωλεσθεί και για τον 

λόγο αυτό, αφού επαναφερθούν τα πράγματα στην προτέρα κατάσταση και παραλάβει νόμιμα 

πρόσκληση περί προσκόμισης τους, θα πρέπει να προβεί σε δήλωση  απώλειας τους, καθώς καθώς 

ουδείς υποχρεούται στα αδύνατα. 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 4174/2013 ορίζεται ότι: 1. Στα νομικά 

πρόσωπα, ως αυτουργοί των εγκλημάτων του παρόντος νόμου θεωρούνται, εφόσον με οποιαδήποτε 

πράξη ή παράλειψη συντέλεσαν στην τέλεσή τους: […] γ) Στις εταιρίες περιορισμένης ευθύνης και 

ιδιωτικές κεφαλαιουχικές εταιρίες οι διαχειριστές αυτών ως και εν γένει κάθε πρόσωπο εντεταλμένο 

είτε άμεσα από το νόμο είτε από ιδιωτική βούληση είτε με δικαστική απόφαση είτε από οποιαδήποτε 

αιτία στη διοίκηση ή διαχείριση αυτών και όταν αυτοί ελλείπουν ή απουσιάζουν οι εταίροι αυτών. 

και σύμφωνα με την υπ΄αριθ. 1091/29-04-2013 Π.Ο.Λ. αναφέρει ότι: 

«Στις περιπτώσεις εικονικών φορολογικών στοιχείων, τα οποία φέρονται ότι εκδόθηκαν από 

οποιασδήποτε μορφής εικονική επιχείρηση ή φυσικό πρόσωπο ή οποιασδήποτε μορφής νομικό 

πρόσωπο, οι πάσης φύσεως φορολογικές επιβαρύνσεις και κυρώσεις νομίμως επιβάλλονται 

παράλληλα τόσο σε βάρος του πραγματικού υποχρέου που υποκρύπτεται όσο και σε βάρος εκείνου 

που εικονικά φέρεται ότι ασκεί την επιχείρηση, εφόσον ο τελευταίος δεν αποδείξει (ενώπιον της 

αρμόδιας Φορολογικής Αρχής ή των Διοικητικών Δικαστηρίων) ότι ήταν παντελώς αμέτοχος στις 

συγκεκριμένες συναλλαγές». 

    Επιπλέον,  σύμφωνα με την αριθ. 525/2012 γνωμοδότηση του ΝΣΚ αναγράφονται τα εξής:  

«…ο νομοθέτης της εν λόγω διάταξης θέλησε την απαλλαγή του φερόμενου ως εκδότη και την 

αποκλειστική ευθύνη του υποκρυπτόμενου μόνο στις περιπτώσεις, που συνεπεία της τέλεσης 

αξιόποινης πράξης (π.χ. κλοπής, υπεξαγωγής εγγράφων, απάτης, πλαστογραφίας), αφαιρέθηκαν 

από (εικονικά φερόμενο) φορολογούμενο τα βιβλία και στοιχεία ή χρησιμοποιήθηκαν παρά τη 

θέληση του κατ’ άλλο τρόπο και όχι στις περιπτώσεις που, έχοντας υποβάλει στη φορολογική αρχή 

δήλωση έναρξης εργασιών και θεωρήσει σχετικά βιβλία και στοιχεία, τα παρέδωσε στη συνέχεια 

οικειοθελώς για ελεύθερη χρήση σε τρίτο πρόσωπο ή εν γνώσει του χρησιμοποιήθηκαν αυτά από 

τρίτο πρόσωπο. Διότι, στις περιπτώσεις αυτές, έχει συμμετοχή στις εικονικές συναλλαγές και 

διατηρεί στο ακέραιο, έναντι της φορολογικής αρχής, την ευθύνη για τις παραβάσεις σχετικά με την 

εικονικότητα των στοιχείων, υποκείμενος στις κυρώσεις που προβλέπονται για τις σχετικές παραβά-

σεις, χωρίς να ασκεί επιρροή το γεγονός ότι τυχόν δεν αναμείχθηκε περαιτέρω στις δραστηριότητες 

της επιχείρησης, την οποία αφορούν τα εν λόγω βιβλία και στοιχεία. Και αυτό ανεξάρτητα από την 

ευθύνη του υποκρυπτόμενου αληθινού φορέα της επιχείρησης» και ως εκ τούτου οι ισχυρισμοί της 

προσφεύγουσας είναι αβάσιμοι. 
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Επειδή, η ευθύνη για την διερεύνηση των αδικημάτων της απάτης, της πλαστογραφίας καθώς και  

της εξαπάτησης των Διοικητικών Αρχών (της Φορολογικής Αρχής) εναπόκειται αποκλειστικά στην 

Εισαγγελική και Δικαστική Αρχή. 

Περαιτέρω, η Φορολογική Αρχή ορθά και νόμιμα προέβη στην  έκδοση των  προσβαλλόμενων 

πράξεων.   

Επειδή,  από τον φάκελο της υπόθεσης και συγκεκριμένα από τις εκθέσεις ελέγχου και από την 

έκθεση απόψεων της Δ.Ο.Υ., προκύπτει  ότι από την Δ.Ο.Υ. εκδόθηκε η με αριθ. Πρωτ. 

.................γνωστοποίηση δυνατότητας εκπρόθεσμων φορολογικών δηλώσεων  μέχρι την κοινοποί-

ηση του προσωρινού διορθωτικού προσδιορισμού η οποία αναρτήθηκε στην εφαρμογή TAXISNET    

αριθ. καταχώρησης ................. και αναγνώσθηκε από την διαχειρίστρια αυθημερόν αντίστοιχα. 

Η   πρόσκληση με αριθ. πρωτ. .................κοινοποιήθηκε  στην διεύθυνση  της έδρας  της επιχείρη-

σης.  

Επίσης ο έλεγχος κοινοποίησε νομότυπα στην τελευταία δηλωθείσα στην  Δ.Ο.Υ., διεύθυνση της 

επαγγελματικής εγκατάστασης- έδρα  της ελεγχόμενης  επιχείρησης  μαζί με την ως άνω εντολή 

και η με αρ. πρωτ. .................πρόσκληση, με την οποία ζητούσε την προσκόμιση  εντός πέντε (5) 

ημερών ων  τηρούμενων βιβλίων-αγορών-δαπανών για την ελεγχόμενη περίοδο. 

Για τις διαπιστώσεις του ελέγχου, συντάχθηκε το με αρ. .................σημείωμα διαπιστώσεων με τα 

αποτελέσματα του φορολογικού ελέγχου βάσει του άρθρου 28 ν. 4174/13 & κλήση προς ακρόα-

ση, το οποίο κοινοποιήθηκε με συστημένη επιστολή στις .................νομότυπα, στην έδρα της 

επιχείρησης με RE .................GR το οποίο επεστράφη ως αζήτητο και την υπ΄.αριθ.  

.................πρόσκληση  στην διεύθυνση κατοικίας της προσφεύγουσας  με RE .................GR τα οποία 

παρέλαβε  η ίδια στις .................σύμφωνα  με την πληροφορία μέσω αναζήτησης ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου και δεν εξέφρασε τις απόψεις της προς την Δ.Ο.Υ., ούτε προσκόμισε βιβλία και 

στοιχεία της επιχείρησης μέχρι σήμερα.  

 Επίσης η προσφεύγουσα ως διαχειρίστρια με την με αρ. πρωτ...............υπεύθυνη  δήλωση της στην 

Δ.Ο.Υ., δηλώνει την απώλεια βιβλίων και στοιχείων της επιχείρησης.   

Κατόπιν αυτών οι ισχυρισμοί της προσφεύγουσας απορρίπτονται ως αβάσιμοι. 

Επειδή, οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται στα με αρ. πρωτ. 

.................έγγραφα με συνημμένα πληροφοριακά δελτία εφαρμογής των διατάξεων ΚΒΣ ΠΔ 

186/92 του Ν. 2238/1994(ΚΦΕ) καθώς και του Ν. 2859/2000(ΦΠΑ),του ΣΔΟΕ ΠΕ Αττικής -

Αιγαίου  και τις από ................. εκθέσεις ελέγχου της Δ.Ο.Υ. Γλυφάδας,  επί των  οποίων  εδράζο-

νται   οι   προσβαλλόμενες   πράξεις, κρίνονται βάσιμες, αποδεκτές και πλήρως αιτιολογημένες, η 
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υπό κρίση ενδικοφανής προσφυγή πρέπει να απορριφθεί. 

 

        

              Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
Την  απόρριψη της με αριθμ.  πρωτ................ενδικοφανούς προσφυγής που υπέβαλε, η ................., 

με ΑΦΜ .................  ατομικώς ως αλληλεγγύως ευθυνόμενη και φερόμενη ως νομίμως εκπρόσω-

πος, με την ιδιότητα της διαχειρίστριας της επιχείρησης .................με ΑΦΜ ................ και την 

επικύρωση των  υπ΄αριθ. ………………./2022 πράξεων. 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της   υπόχρεης  - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση: 

 

 

ΚΒΣ 

Διαχειριστική  περίοδο :  09/02/2010-31/12-2011     

Πρόστιμο άρθρου 54 παρ. 1 περ. η΄ και παρ. 2 περ. β΄ του ν. 4174/2013:(€6.300,00χ40%) 

=2.520,00€ 

Πρόστιμο  άρθρου 54 ν. 4174/2013 

Φορολογικό  έτος 2022 

Πρόστιμο άρθρου 54 ν. 4174/2013 ποσού: 2.500,00€ 

 

ΕΙΣΟΔΗΜΑ  

       Διαχειριστική Περίοδο  2    09/02/10-31/12/11 

Διαφορά φόρου εισοδήματος 38.740,88 

       Πρόσθετος φόρος  (άρθρο 49 ν. 4509/2017) 46.489,06 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 85.229,94 

 

ΦΠΑ 

       Διαχειριστική Περίοδο  00      9/02/10-31/12/11 

Διαφορά φόρου 163.854,37 
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Πρόσθετος φόρος  (άρθρο 49 ν. 4509/2017) 196.625,25 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 360.479,62 

 

 

 

 

Πρόστιμο  Φ.Π.Α  (άρθρο 79 ν.4472/2017)  

        Διαχειριστική  περίοδος  09/02/2010-31/12/2011  

Πρόστιμο άρθρου 79 Ν.4472/2017 ποσού: (€1.197,002χ50%)= 598,50€ 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση 

στην  υπόχρεη. 

 

 

           

         Ακριβές   Αντίγραφο                                                                            

  Η Υπάλληλος του Τμήματος 

     Διοικητικής Υποστήριξης                                                                                                                                  

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  ΤΗΣ  

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ  

             ΣΚΟΥΡΑ ΓΡΑΜΜΑΤΩ 

 
 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της .  


